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Väestönmuutokset ja koripallo:



• Tässä koosteessa luodaan katsaus kymmenen suurimman 
koripallokaupungin tilanteeseen ja tulevaisuuteen nykyisten 
harrastajamäärien, lajin nykyisen suosion sekä nykyisen 
väestörakenteen ja ennustetun väestökehityksen valossa. 

• Lopussa on muutama nosto myös muutaman muun 
koripallokunnan osalta.

• Katsaus on osa selvitystä, jolla pyrittiin ennustamaan 
väestömuutoksen vaikutuksia koripallon harrastajamääriin. 

• Katsauksessa käytetty lähteinä : 
- Koripalloliitto, Lisenssiaineisto 2018-19

- Tilastokeskus, Väestörakenne 2018

- Tilastokeskus, Väestöennuste 2019-2040

Taustaa



Käsitteistöä
• Lisenssiennuste: Lisenssien ennustettu määrä laskettuna 

olettamuksilla, että lajin vetovoima säilyy kunnassa kussakin 
ikäluokassa kauden 2018-19 tasolla ja kuntien väestömäärä eri 
ikäluokissa kehittyy Tilastokeskuksen tuoreen väestöennusteen 
mukaisesti. 

• Vetovoima/vetovoima-% = Koripalloharrastajien prosenttiosuus 
kunnan asukkaista kyseisessä ikäluokassa.

Taustaa



Helsinki



Lisenssiennuste | Helsinki 

• Syntyvyyden lasku ja pienenevät ikäluokat 
edellyttävät lajin vetovoiman kasvattamista, jotta 
pelaajamäärät pysyisivät nykyisellä tasolla tai 
nousisivat nuorimmissa ikäluokissa.

• Vanhemmissa juniori-ikäluokissa ja 
aikuisharrastajien osalta muuttovoitto mahdollistaa 
harrastajamäärien kasvun. 

• Helsingille ennustettu yhdeksän prosentin 
harrastajamäärän kasvu kauteen 2032-33 mennessä 
edellyttää kuitenkin ulkomaalaistaustaisten 
houkuttelemista lajin pariin merkittävässä määrin. 



Koripallon suosio ja muita huomioita | Helsinki 

* Ulkomaalaistaustaisia ovat 
ne henkilöt, joiden molemmat 
vanhemmat tai ainoa tiedossa 
oleva vanhempi on syntynyt 
ulkomailla. 

Ulkomaalaistaustaisten* prosenttiosuuden kehitys Helsingissä
0–6-v 7–14-v 15–18-v

2008 2013 2018 2008 2013 2018 2008 2013 2018

Helsinki 13,6 16,6 21,8 12,9 16,8 20,1 9,3 15,1 19,0

• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 yhteensä 3 861 helsinkiläistä, joista 
54% oli juniori-ikäisiä.

• Koripalloa harrasti 2,9 prosenttia juniori-ikäisistä helsinkiläisistä 
(U8-U19). Pojista koripalloa harrasti 3,4% ja tytöistä 2,4%.

• Helsinkiläisistä 483 harrasti koripalloa toisen kunnan koripalloseurassa. 
Vastaavasti helsinkiläiset koripalloseurat vetivät 710 harrastajaa muiden 
kuntien asukkaista. 

• Miten koripallo houkuttelee ulkomaalaistaustaisia lajin pariin?



Koripallon suosio kaupunginosittain | Helsinki 

• Helsinkiläisistä 7-12 –vuotiaista 3,7 prosenttia 
pelasi koripalloa (1324 hlöä).

• Lisäksi koripallolisenssi oli 107:llä  alle 7-
vuotiaalla helsinkiläisellä. 

• Koripallolla on Helsingissä eräitä vahvoja 
alueita, mutta Lauttasaarta lukuunottamatta ne 
eivät ole kaupungin lapsivaltaisimpia alueita.

• Koripallon asema lasten keskuudessa on 
stadissa vahvin Paloheinässä, Kruunuhaassa, 
Munkkiniemessä ja Lauttasaaressa (ml. 
Vattuniemi). 

• Kertooko harrastajamäärän jakautuminen 
ympäri kaupunkia korisharrastuksen vahvasta 
periytymisestä?

Toimivatko koripalloseurat Helsingissä siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun uudet, usein hyvin lapsivaltaiset, 
kaupunginosat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Helsingissä lasten (7-12-vuotiaat) 
keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Paloheinä 346 567 73 12,9 %

Kruununhaka 253 356 43 12,1 %

Munkkiniemi 341 519 56 10,8 %

Vattuniemi 403 477 51 10,7 %

Lauttasaari 670 892 91 10,2 %

Kuusisaari-Lehtisaari 62 115 11 9,6 %

Tuomarinkylä-Torpparinmäki 184 262 22 8,4 %

Länsi-Pakila 327 516 43 8,3 %

Etelä-Haaga 338 386 28 7,3 %

Munkkivuori-Niemenmäki 371 557 39 7,0 %

Itä-Pakila 187 327 22 6,7 %

Taka-Töölö 326 413 27 6,5 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Helsinki 

• Helsingin lapsivaltaisimmista alueista 
koripallolla on erittäin vahva asema vain 
Lauttasaaressa.

• Muilla lapsivaltaisilla alueilla koripallon asema 
on melko vahva Siltamäessä, Kamppi-
Ruoholahdessa ja Keskusta-Etu-Töölössä.

• Koriksella ei ole juuri lainkaan asemaa eräillä 
Itä-Helsingin lapsivaltaisilla alueilla. 

Toimivatko koripalloseurat Helsingissä siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun uudet, usein hyvin lapsivaltaiset, 
kaupunginosat?

Koripallon asema Helsingin lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Kontula - Vesala 1175 1703 12 0,7 %
Etelä-Vuosaari 1105 1646 28 1,7 %
Myllypuro 770 912 18 2,0 %
Viikki 665 944 23 2,4 %
Lauttasaari 670 892 91 10,2 %
Toukola-Vanhakaupunki 690 844 19 2,3 %
Tapanila 556 882 30 3,4 %
Malmi 627 751 25 3,3 %
Pihlajamäki 588 735 8 1,1 %
Siltamäki 520 772 44 5,7 %
Helsinki Keskusta - Etu-Töölö 514 736 39 5,3 %
Herttoniemi 521 719 4 0,6 %
Kannelmäki 523 684 12 1,8 %
Puistola 498 687 17 2,5 %
Kamppi - Ruoholahti 487 645 37 5,7 %
Suurmetsä 381 703 16 2,3 %
Mellunmäki 446 611 7 1,1 %



Espoo



Lisenssiennuste | Espoo 

• Syntyvyyden lasku ja pienenevät ikäluokat 
edellyttävät lajin vetovoiman kasvattamista, jotta 
pelaajamäärät pysyisivät nykyisellä tasolla tai 
nousisivat nuorimmissa ikäluokissa vielä 2020-luvun 
puolivälin jälkeenkin.

• Vanhemmissa juniori-ikäluokissa ja 
aikuisharrastajien osalta muuttovoitto mahdollistaa 
harrastajamäärien kasvun. 

• Espoolle ennustettu viiden prosentin 
harrastajamäärän kasvu kauteen 2032-33 mennessä 
edellyttää kuitenkin ulkomaalaistaustaisten 
houkuttelemista lajin pariin merkittävässä määrin. 



Koripallon suosio ja muita huomioita | Espoo 

* Ulkomaalaistaustaisia ovat 
ne henkilöt, joiden molemmat 
vanhemmat tai ainoa tiedossa 
oleva vanhempi on syntynyt 
ulkomailla. 

• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 yhteensä 2 450 espoolaista, joista 
71% oli juniori-ikäisiä.

• Koripalloa harrasti 3,5 prosenttia juniori-ikäisistä espoolaisista (U8-U19). 
Pojista koripalloa harrasti 3,8% ja tytöistä 3,4%.

• Espoolaisista 380 harrasti koripalloa toisen kunnan koripalloseurassa. 
Vastaavasti espoolaiset koripalloseurat vetivät 404 harrastajaa muiden 
kuntien asukkaista. 

• Miten koripallo houkuttelee ulkomaalaistaustaisia lajin pariin?

Ulkomaalaistaustaisten* prosenttiosuuden kehitys Espoossa
0–6-v 7–14-v 15–18-v

2008 2013 2018 2008 2013 2018 2008 2013 2018

Espoo 8,9 15,3 23,5 7,6 11,2 17,3 6,3 9,6 14,3



Koripallon suosio kaupunginosittain | Espoo 

• Espoolaisista 7-12 –vuotiaista 4,3 prosenttia 
pelasi koripalloa (954 hlöä). 

• Lisäksi koripallolisenssi oli peräti 234:llä  alle 7-
vuotiaalla espoolaisella. 

• Koripallon asema Espoossa on vahva erityisesti 
Tapiolassa ja sen lähialueilla. Kymmenestä 
lasten keskuudessa vetovoimaisimmasta 
postinumeroalueesta peräti kuusi kuuluu Suur-
Tapiolaan. 

• Myös Suur-Espoonlahdessa ja Suur-
Leppävaarassa koripallolla on paikoin vahva 
asema.  

Toimivatko koripalloseurat Esspoossa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Espoossa lasten (7-12-vuotiaat) 
keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Otsolahti 128 133 25 18,8 %

Tapiola 146 227 28 12,3 %

Mankkaa 441 771 73 9,5 %

Saunalahti-Kattilalaakso 606 1109 89 8,0 %

Jupperi 212 445 33 7,4 %

Pohjois-Tapiola 376 570 42 7,4 %

Westend 144 280 20 7,1 %

Länsikorkee-Suvikumpu 109 145 10 6,9 %

Uusmäki 246 300 20 6,7 %

Haukilahti 238 398 26 6,5 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Espoo 

• Lapsivaltaisista alueista vahvoja korisalueita 7-
12-vuotiaiden keskuudessa Espoossa ovat 
Mankkaa, Saunalahti-Kattilalaakso, Pohjois-
Tapiola ja Niittykumpu.

• Suur-Leppävaaran alueelta tulee kuitenkin 
melkein puolet espoolaisista alle 7-vuotiaista 
lisenssinhaltijoista.

• Lapsivaltaisista alueista koriksen asema on 
Espoossa heikoin Niipperissä ja Kauklahdessa.

Toimivatko koripalloseurat Espoosssa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun uudet, usein hyvin lapsivaltaiset, 
kaupunginosat?

Koripallon asema Espoon lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien lkm Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 0 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Matinkylä 968 1373 2 46 3,4 %
Kauklahti 785 1198 4 20 1,7 %
Tuomarila-Suvela 836 1140 4 28 2,5 %
Espoonlahti 728 1000 10 36 3,6 %
Saunalahti-Kattilalaakso 606 1109 7 89 8,0 %
Lippajärvi-Järvenperä 556 938 6 36 3,8 %
Olari 555 773 2 30 3,9 %
Espoon Keskus 539 774 5 16 2,1 %
Etelä-Leppävaara 592 712 19 20 2,8 %
Karakallio 501 803 18 38 4,7 %
Mankkaa 441 771 5 73 9,5 %
Soukka 476 726 10 18 2,5 %
Lintuvaara 398 666 14 29 4,4 %
Sepänkylä-Kuurinniitty 408 627 3 23 3,7 %
Niipperi 434 598 3 9 1,5 %
Pohjois-Leppävaara 474 542 24 11 2,0 %
Niittykumpu 394 564 13 35 6,2 %
Pohjois-Tapiola 376 570 3 42 7,4 %



Vantaa



Pelaajamäärät ja lisenssiennuste | Vantaa
• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 

yhteensä 1 244 vantaalaista, joista noin 67 
prosenttia juniori-ikäisiä. 

• Väestömäärän ja ikärakenteen kehitys ei 
näyttele merkittävää roolia Vantaan
lisenssimäärien kehitykselle tulevina 
vuosina.

• Harrastajamäärän kehitys on  kuitenkin 
merkittävästi riippuvainen siitä miten 
koripallo houkuttelee ulkomaalaistaustaisia 
lajin pariin.

Ulkomaalaistaustaisten* prosenttiosuuden kehitys Vantaalla
0–6-v 7–14-v 15–18-v

2008 2013 2018 2008 2013 2018 2008 2013 2018

Vantaa 11,6 18,6 28,4 10,4 15,9 22,3 7,6 13,1 19,9



Koripallon suosio | Vantaa

• Koripalloa harrasti kaudella 2018-
19 yhteensä 1 244 vantaalaista, 
joista noin 67 prosenttia juniori-
ikäisiä. 

• Väestömäärän ja ikärakenteen 
kehitys ei näyttele merkittävää 
roolia Vantaan lisenssimäärien 
kehitykselle tulevina vuosina.

• Harrastajamäärän kehitys on  
kuitenkin merkittävästi 
riippuvainen siitä miten koripallo 
houkuttelee 
ulkomaalaistaustaisia lajin pariin.



Koripallon suosio kaupunginosittain | Vantaa

• Vantaalaisista 7-12 –vuotiaista vain 2,9 
prosenttia pelasi koripalloa (469 hlöä). 

• Koripallolisenssi oli kuitenkin 93:llä  alle 
7-vuotiaalla vantaalaisella eli melkein yhtä 
monella kuin Helsingissä.

• Vantaalla ei ole yhtään postinumeroaluetta, 
jolla koris olisi todella suosittua. 

• Suosituinta koris on lasten keskuudessa 
eräillä lapsimäärän suhteen melko pienillä 
alueilla, kuten Keimolassa sekä Myyrmäen 
suuralueeseen kuuluvat Hämeenkylässä ja 
Vantaanlaaksossa. 

Toimivatko koripalloseurat Vantaalla siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Vantaalla lasten 
(7-12-vuotiaat) keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Keimola 27 76 5 6,6 %

Hämeenkylä 109 162 10 6,2 %

Vantaanlaakso 128 197 12 6,1 %

Hämevaara 166 221 13 5,9 %

Päiväkumpu 189 293 14 4,8 %

Vapaala 164 299 14 4,7 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Vantaa

• Koripallolla ei ole millään Vantaan 
lapsivaltaisella alueella erityisen vahvaa 
asemaa.

• Eniten harrastajia suhteessa lapsimäärään on 
Tammistossa, Hiekkaharjussa, Ruskeasanta-
Ilolassa, ja Ylästössä.

• Myyrmäessä, Martinlaaksossa ja Korsossa on 
lupaavasti alle 7-vuotiaita suhteessa 
alhaiseen suosioon 7-12-vuotiaiden 
keskuudessa.

• Hakunilassa ja Kirkonkylä-Veromäessä 
koripallo ei juuri lapsia tavoita. 

Toimivatko koripalloseurat Vantaalla siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun uudet, usein hyvin lapsivaltaiset, 
kaupunginosat?

Koripallon asema Vantaan lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Korso 856 1380 42 3,0 %

Tikkurila 743 1055 36 3,4 %

Myyrmäki 685 972 17 1,7 %

Hakunila 618 967 8 0,8 %

Tammisto 518 834 36 4,3 %

Ruskeasanta-Ilola 540 794 31 3,9 %

Martinlaakso 513 764 25 3,3 %

Koivukylä-Havukoski 544 718 15 2,1 %

Hiekkaharju 464 705 30 4,3 %

Rekola 442 703 19 2,7 %

Länsimäki 462 617 14 2,3 %

Kivistö 452 564 20 3,5 %

Kirkonkylä-Veromäki 387 567 4 0,7 %

Ylästö 321 617 24 3,9 %

Mikkola 292 483 18 3,7 %



Tampere



Koripallon pelaajamäärät ja suosio | Tampere

• Koripalloa harrasti kaudella 2018-
19 yhteensä 1 149 tamperelaista, 
joista noin 64 prosenttia juniori-
ikäisiä. 

• Koripalloa harrasti 2,5 prosenttia 
juniori-ikäisistä tamperelaisista 
(U8-U19). Pojista koripalloa 
harrasti 3,1% ja tytöistä 1,9%.

• Väestökehitys ei näyttele 
merkittävää roolia Tampereen 
lisenssimäärien kehitykselle 
tulevina vuosina.



• Tamperelaisista 152 harrasti kaudella 2018-19 koripalloa 
toisen kunnan koripalloseurassa. Näistä 71 harrasti 
koripalloa Nokialla.

• Vastaavasti tamperelaiset koripalloseurat vetivät 302 
harrastajaa muiden kuntien asukkaista. Eniten harrastajia 
Tampereen seurat saivat Pirkkalasta (64), Ylöjärveltä (64), 
Kangasalalta (53) ja Lempäälästä (38).

Muita huomioita | Tampere



Koripallon suosio kaupunginosittain | Tampere

• Tamperelaisista 7-12 –vuotiaista vain 2,8 
prosenttia pelasi koripalloa (350 hlöä). 

• Koripallolisenssi oli kuitenkin myös 130 alle 
7-vuotiaalla tamperelaisella.

• Koripallo tavoittaa lapsia ympäri Tamperetta, 
mutta todella vahvat korisalueet näyttäisivät 
puuttuvan.

• Suurimman vetovoiman postinumeroalueet 
7-12-vuotiaiden keskuudessa ovat pienen 
lapsimäärän Lapinniemi-Käpylä, Tahmela ja 
Lamminpää sekä lapsivaltaisimmista alueista 
Rahola. 

Toimivatko koripalloseurat Tampereella siellä 
missä tulevat koripalloilijat asuvat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Tampereella lasten (7-12-
vuotiaat) keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Lapinniemi-Käpylä 55 74 6 8,1 %

Tahmela 54 122 9 7,4 %

Rahola 230 355 20 5,6 %

Lamminpää 105 164 9 5,5 %

Tampere Keskus Läntinen 98 150 8 5,3 %

Länsi-Amuri 147 271 14 5,2 %

Pispala 81 149 7 4,7 %

Epilä 350 510 23 4,5 %

Haukiluoma-Ikuri 251 391 17 4,3 %

Leinola-Vehmainen 109 142 6 4,2 %

Itä-Amuri-Tammerkoski 122 143 6 4,2 %

Koivistonkylä 415 660 27 4,1 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Tampere

• Lapsivaltaisista alueista koripallo on 
suosituinta 7-12-vuotiaiden keskuudessa 
Raholassa, Epilässä, Koivistonkylässä ja 
Haukiluoma-Ikurissa.

• Tampereen kolmella selvästi 
lapsivaltaisimmalla postinumeroalueella 
(Kaukajärvi, Hervanta, Atala-Linnainmaa) 
koriksella on varsin vaatimaton asema, vaikka 
harrastajia löytyykin. Kaukajärvellä on 
kuitenkin melko lupaavasti alle 7-vuotiaita 
lisenssinhaltijoita.

Toimivatko koripalloseurat Tampereella siellä 
missä tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun uudet, usein hyvin lapsivaltaiset, 
kaupunginosat?

Koripallon asema Tampereen lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Kaukajärvi 939 1329 22 1,7 %
Hervanta 927 1204 18 1,5 %
Atala-Linnainmaa 796 1188 22 1,9 %
Takahuhti 437 670 24 3,6 %
Koivistonkylä 415 660 27 4,1 %
Härmälä-Rantaperkiö 440 470 7 1,5 %
Luoteis-Tampere 365 544 15 2,8 %
Tesoma 342 520 19 3,7 %
Epilä 350 510 23 4,5 %
Tampere Keskus 341 417 4 1,0 %
Vuores 366 323 4 1,2 %
Osmonmäki-Petsamo 293 383 13 3,4 %
Haukiluoma-Ikuri 251 391 17 4,3 %
Rahola 230 355 20 5,6 %
Nekala 214 306 12 3,9 %
Kaleva 229 286 7 2,4 %



Jyväskylä



• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 yhteensä 
786 jyväskyläläistä. 

• Muuramelaisia koripalloilijoita oli 146 ja laukaalaisia 
114 henkeä. 

• Jyväskylän seudun pelaajarakenne on koko Suomessa täysin 
poikkeuksellinen, ilmeisesti pitkälti Lauri Markkasen 
Koripallokoulujen ansiosta. Jyväskylässä 60% (224 kpl) 
poikakoripalloilijoista ja 55% (121 kpl) tyttökoripalloilijoista 
oli ikäluokista U7-U9. Näiden ikäluokkien osuus kaikista 
Jyväskylän koripalloilijoista oli 43 prosenttia. Muuramessa 
60% (89 kpl) ja Laukaassa 68% (77 kpl) koripallon 
harrastajista oli alle 10-vuotiaita.  

• Juniori-ikäisten osuus koripallon harrastajista oli 
Jyväskylässä 74%, Muuramessa 95% ja Laukaassa 96%. 

• Jyväskylän seudulla koripalloilijat harrastavat melko 
aktiivisesti yli kuntarajojen:

– Jyväskyläläisistä 64 harrasti koripalloa toisen kunnan 
koripalloseurassa (Äänekoski 25, Muurame 14, Laukaa 
13). Vastaavasti Jyväskylässä korista harrasti peräti 112 
toisen kunnan asukasta (Muurame 61, Laukaa 14).

– Muuramelaisista 68 harrasti koripalloa toisen kunnan 
koripalloseurassa (Jyväskylä 61). Muuramessa harrasti 17 
toisen kunnan asukasta (Jyväskylä 14).

– Laukaalaisista 27 harrasti koripalloa toisen kunnan 
koripalloseurassa (Jyväskylä 14, Äänekoski 13). Laukaassa 
harrasti korista 13 jyväskyläläistä.

• Väestökehitys uhkaa kääntää Jyväskylän pelaajamäärän 
laskuun (-10%) kauteen 2032-33 mennessä, mutta erittäin 
suuret U7-U9-ikäluokat mahdollistavat pelaajamäärän 
kasvun, kunhan pienet ikäluokat pysyvät jatkossakin suurina 
ja nykyisiä U7-U9 ikäluokkia pystytään viemään 
onnistuneesti läpi junioripolun.

Koripallon pelaajamäärät ja lisenssiennuste 
Jyväskylä (+ Muurame ja Laukaa)



Koripallon suosio | Jyväskylä (+ Muurame ja Laukaa)

• Koripalloa harrasti 2,3 prosenttia juniori-ikäisistä 
jyväskyläläisistä (U8-U19). Pojista koripalloa harrasti 
2,8% ja tytöistä 1,8%.

• Koripalloa harrasti 5,0 prosenttia juniori-ikäisistä 
muuramelaisista (U8-U19). Pojista koripalloa harrasti 
6,1% ja tytöistä 3,7%.

• Koripalloa harrasti 2,3 prosenttia juniori-ikäisistä 
laukaalaisista (U8-U19). Pojista koripalloa harrasti 1,7% 
ja tytöistä 2,9%.

• Koripallon vetovoima on kuitenkin selvästi parempi alle 
10-vuotiaiden keskuudessa. Tämä tarjoaa erinomaisen 
mahdollisuuden koripallon aseman vahvistamiselle 
Jyväskylän seudulla. 

Vetovoima-% U8-U19 (kausi 2018-19)

Pojat Tytöt Yhteensä

Jyväskylä 2,8 % 1,8 % 2,3 %

Muurame 6,1 % 3,7 % 5,0 %

Laukaa 1,7 % 2,9 % 2,3 %

Pojat Jyväskylä Muurame Laukaa

U08 6,9 % 12,5 % 6,2 %

U09 7,1 % 16,5 % 7,3 %

Tytöt Jyväskylä Muurame Laukaa

U08 3,7 % 7,5 % 4,1 %

U09 3,5 % 11,1 % 9,9 %



Koripallon suosio kaupunginosittain 
Jyväskylän seutu

• Koripallon vetovoima on Jyväskylän seudulla 
lasten keskuudessa on paras Säynätsalossa, 
jossa melkein 14 prosenttia 7-12-vuotiaista 
pelasi korista.

• Myös Laukaan ja Muuramen keskuksissa 
sekä Muurameen kuuluvassa Kinkomaassa
koripallo on erittäin suosittua.

Toimivatko koripalloseurat Jyväskylän seudulla 
siellä missä tulevat koripalloilijat asuvat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Jyväskylän seudun lasten (7-12-
vuotiaat) keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien 
lkm (2018)

Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Säynätsalo 140 247 34 13,8 %

Kinkomaa (Muurame) 145 191 20 10,5 %

Nisula 60 92 8 8,7 %

Laukaa Keskus (Laukaa) 373 511 42 8,2 %

Muurame Keskus (Muurame) 461 774 50 6,5 %

Keljonkangas 364 553 25 4,5 %

Ritoniemi-Lohikoski 287 466 21 4,5 %

Kuokkala-Ristikivi 740 1010 45 4,5 %

Kypärämäki 134 318 14 4,4 %

Jyskä 244 372 13 3,5 %

Vaajakoski 391 691 23 3,3 %

Kortepohja 255 388 12 3,1 %



Koripallon suosio kaupunginosittain 
Jyväskylän seutu

• Jyväskylän lapsivaltaisimmista alueista 
koripallo on suosituinta Kuokka-Ristikivessä, 
Keljonkankaalla sekä Ritoniemi-Lohikoskella. 

• Laukaan ja Muuramen keskukset luovat 
lapsivaltaisina ja hyvän vetovoiman alueina 
hyvät mahdollisuudet koripallon kasvulle.

• Koripallolla ei ole lasten keskuudessa 
juurikaan asemaa Tikkakoskella, Huhtasuolla, 
Leppävedellä eikä Keltinmäessä. 

Toimivatko koripalloseurat Jyväskylän seudulla 
siellä missä tulevat koripalloilijat asuvat?

Koripallon asema Jyväskylän seudun lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –
vuotiaita) postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien lkm Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 0 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Pappilanrinne-Pappilanvuori 722 1060 24 29 2,7 %
Kuokkala-Ristikivi 740 1010 13 45 4,5 %

Muurame Keskus 461 774 37 50 6,5 %
Vaajakoski 391 691 20 23 3,3 %

Keljonkangas 364 553 15 25 4,5 %

Laukaa Keskus 373 511 19 42 8,2 %
Tikkakoski 307 523 5 1,0 %

Ritoniemi-Lohikoski 287 466 20 21 4,5 %
Kortepohja 255 388 14 12 3,1 %

Huhtasuo 256 384 1 7 1,8 %
Leppävesi 247 376 5 4 1,1 %

Jyskä 244 372 14 13 3,5 %

Keltinmäki 233 373 3 4 1,1 %



Turku



• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 vain 664 turkulaista.
• Juniori-ikäisten osuus turkulaisista korisharrastajista oli 50 prosenttia.
• Peräti 38% (249 hlöä) turkulaisista koripalloilijoita harrasti koripalloa toisen kunnan 

koripalloseurassa. Näistä 145 harrasti koripalloa Kaarinassa, 34 Liedossa ja 23 
Naantalissa. Vastaavasti Turussa korista harrasti 114 toisen kunnan asukasta 
(Kaarina 35, Raisio 25). 

• Koripalloa harrasti 1,6 prosenttia juniori-ikäisistä turkulaisista (U8-U19). Pojista 
koripalloa harrasti 2,3% ja tytöistä 0,9%.

• Väestökehitys ei näyttele merkittävää roolia Turun lisenssimäärien kehitykselle. 
Merkittävin väestömuutos näyttäisi tässä mielessä olevan ulkomaalaistaustaisten 
osuuden kasvu ja suuri määrä lasten keskuudessa. 

Koripallon pelaajamäärät, suosio 
ja lisenssiennuste | Turku



Koripallon suosio kaupunginosittain | Turku

• Koripallolla ei ole juurikaan asemaa 
turkulaisten lasten keskuudessa.
– Koripalloa harrastaa ainoastaan 1,7 

prosenttia (163 hlöä) turkulaisista 7-12-
vuotiasta. 

– Lisäksi Turussa asuu 34 alle 7-vuotiasta 
lisenssinhaltijaa. 

• Koripallolla on paras asema lasten 
keskuudessa melko pienen lapsimäärän 
Vasaramäessä. Lapsivaltaisista alueista 
koripallo vetää parhaiten Turun Keskuksessa, 
Kuninkoja-Mälikkälässä ja Nummi-
Ylioppilaskylässä. 

• Martti-Korppolaismäessä on puolestaan 
eniten alle 7-vuotiaita koriksen harrastajia.

• Varissuo-Lausteen –suuralueella lapset eivät 
korista juurikaan harrasta.

Toimivatko koripalloseurat Turussa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Koripallon asemaTurun lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Moikoinen-Pikisaari 649 1082 20 1,8 %
Nummi-Ylioppilaskylä 699 1008 23 2,3 %
Varissuo 718 925 5 0,5 %
Kuninkoja-Mälikkälä 671 776 19 2,4 %
Martti-Korppolaismäki 479 732 14 1,9 %
Turku Keskus 512 653 17 2,6 %
Ilpoinen-Harittu 438 545 11 2,0 %
Kärsämäki-Urusvuori-Halinen 379 483 4 0,8 %
Moisio 238 407 4 1,0 %
Huhkola-Lauste-Vaala 291 345 1 0,3 %

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Turussa lasten (7-12-vuotiaat) 
keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Vasaramäki 203 269 11 4,1 %
Turku Keskus 512 653 17 2,6 %
Jäkärlä 152 203 5 2,5 %
Kuninkoja-Mälikkälä 671 776 19 2,4 %
Nummi-Ylioppilaskylä 699 1008 23 2,3 %
Uittamo 120 239 5 2,1 %
Ilpoinen-Harittu 438 545 11 2,0 %



Salo



Koripallon pelaajamäärät ja suosio | Salo
• Koripalloa harrasti kaudella 

2018-19 yhteensä 649 
salolaista.

• Salossa juniori-ikäisten osuus 
korisharrastajista oli noin 73 
prosenttia. 

• Salolaisista 20 harrasti 
koripalloa toisen kunnan 
koripalloseurassa. 
Vastaavasti Salossa korista 
harrasti 32 toisen kunnan 
asukasta (turkulaisia 9). 

• Koripalloa harrasti 5,4 
prosenttia juniori-ikäisistä 
salolaisista (U8-U19). Pojista 
koripalloa harrasti 7,5% ja 
tytöistä 3,2%.



Lisenssiennuste | Salo

• Salossa tällä hetkellä hyvät 
pelaajamäärät ja etenkin pojissa 
hyvä vetovoima. Dramaattisesti 
pienenevät ikäluokat uhkaavat 
kuitenkin pienentää 
pelaajamääriä kauteen 2032-33 
mennessä peräti 35 prosentilla.

• Alle kouluikäisten ikäluokkien 
selvästi edeltäjiään pienempi 
koko uhkaa pienentää 
juniorimääriä pienessä päässä 
selkeästi jo 2020-luvun 
alkupuolella. 



Koripallon suosio kaupunginosittain | Salo 

• Salolaisista 7-12 –vuotiaista 6,4% pelasi 
koripalloa. Lajin vetovoima on suurista 
koriskunnista Kotkan jälkeen paras. 

• Lisäksi Salossa oli 88  alle 7-vuotiasta 
lisenssinhaltijaa. 

• Koripallo on saanut varsin hyvän aseman 
Salon lapsivaltaisimmilla alueilla, ml. eräät 
Perniön ja Perttelin kaupunginosat. 

• Muurlan ja Perttelin Keskuksen ohella 
koripallon heikkoja alueita ovat Halikossa 
sijaitsevat Märynummi ja Vaskio, joissa asuu 
yhteensä yli 150 7-12-vuotiasta, mutta ei 
yhtään sen ikäistä koripalloilijaa. 

Toimivatko koripalloseurat Salossa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Koripallon asema Salon lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssi(lkm) Vetovoima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Tupuri-Hähkänä 229 521 39 7,5 %

Salo Keskus 252 362 27 7,5 %

Ylhäisi 165 345 28 8,1 %

Halikko Keskus 132 293 17 5,8 %

Ollikkala 172 239 14 5,9 %

Perniö Keskus 122 229 32 14,0 %

Rappula 94 176 15 8,5 %

Halikko Asemanseutu 73 147 10 6,8 %

Muurla 59 120 3 2,5 %

Pertteli Keskus 54 109 3 2,8 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Salo 

• Koripallon asema lasten keskuudessa on 
Salossa vahvin Perniön Keskuksessa, jossa 14 
prosenttia 7-12-vuotiaisista pelaa korista. 

• Perttelin alueella koriksen vahvimpia alueita 
ovat Inkere ja Salon lapsivaltaisin alue Tupuri-
Hähkänä. 

• Perinteisen Salon alueella koriksen 
vahvimmat alueet ovat Rappula, Ylhäisi ja 
Salon keskus. 

Toimivatko koripalloseurat Salossa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Salossa lasten (7-12-vuotiaat) 
keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien lkm Vetovoima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Perniö Keskus 122 229 32 14,0 %

Inkere 54 82 8 9,8 %

Rappula 94 176 15 8,5 %

Kuusjoki Keskus 36 60 5 8,3 %

Ylhäisi 165 345 28 8,1 %

Tupuri-Hähkänä 229 521 39 7,5 %

Salo Keskus 252 362 27 7,5 %

Halikko Asemanseutu 73 147 10 6,8 %



Lahti



Koripallon pelaajamäärät ja suosio | Lahti 
• Koripalloa harrasti kaudella 2018-

19 yhteensä 542 lahtelaislaista, 
joista 45 harrasti koripalloa 
toisen kunnan koripalloseurassa 
(Orimattilassa 19). 

• Vastaavasti lahtelaisissa 
koripalloseuroissa korista 
harrasti 99 toisen kunnan 
asukasta (Hollolasta 53, 
Orimattilasta 22). 

• Lahdessa juniori-ikäisten osuus 
korisharrastajista oli noin 85 
prosenttia. 

• Koripalloa harrasti 3,3 prosenttia 
juniori-ikäisistä lahtelaisista (U8-
U19). Pojista koripalloa harrasti
4,1% ja tytöistä 2,4%.



Pelaajamäärät ja lisenssiennuste | Lahti 

• Lisenssiennuste ennustaa 
Lahteen pelaajamäärän 
pienenemistä 16 prosentilla 
kauteen 2032-33 mennessä. 

• Poikien osalta hyvät 
pelaajamäärät etenkin U8-U10 
ikäluokissa kuitenkin  
mahdollistaisivat pelaajamäärän 
kasvun. Vai väheneekö lajin 
vetovoima jatkossakin 
merkittävästi U13-ikäluokkaan 
siirryttäessä?

• Missä ovat Lahden vanhemmat 
tyttöjuniorit? 



Koripallon suosio kaupunginosittain | Lahti 

• Lahtelaisista 7-12 –vuotiaista 4,8 prosenttia 
pelasi koripalloa.

• Lahdessa oli vain 30  alle 7-vuotiasta 
lisenssinhaltijaa. 

• Koripallolla on Lahdessa vahvin asema lasten 
keskuudessa Uusikylässä (Nastola), 
Kiikkulassa ja Kolavassa.

Toimivatko koripalloseurat Lahdessa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Lahdessa lasten (7-12-vuotiaat) 
keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssit(lkm) Vetovoima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Uusikylä 47 82 13 15,9 %

Kiikkula 125 224 26 11,6 %

Kolava 233 445 47 10,6 %

Renkomäki-Ämmälä 244 380 34 8,9 %

Keski-Lahti 75 147 13 8,8 %

Jalkaranta 67 124 9 7,3 %

Laune-Nikkilä 263 416 27 6,5 %

Riihelä 126 157 9 5,7 %

Tenava-Tonttila 136 203 11 5,4 %

Nastola kk 146 297 15 5,1 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Lahti 

• Lahden lapsivaltaisimmista alueista 
koripallon vahvimmat alueet ovat Kolava, 
Renkomäki-Ämmälä ja Laune-Nikkilä.

• Koripallo on levittäytynyt ympäri Lahtea, 
mutta lapsivaltaisimmista alueista sillä on 
kuitenkin varsin vaatimaton asema 
Mukkulassa, Kartano-Paavolassa, Myllypohja-
Koiskalassa sekä Ahtialassa. 

Toimivatko koripalloseurat Lahdessa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Koripallon asema Lahden lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien lkm Vetovoima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Mukkula 301 471 10 2,1 %

Kartano-Paavola 309 421 10 2,4 %

Villähde 258 445 17 3,8 %

Laune-Nikkilä 263 416 27 6,5 %

Kolava 233 445 47 10,6 %

Renkomäki-Ämmälä 244 380 34 8,9 %

Hennala-Jokimaa 245 327 10 3,1 %

Myllypohja-Koiskala 201 352 7 2,0 %

Liipola 237 292 10 3,4 %

Lahti Asemanseutu 218 283 12 4,2 %

Ahtiala 178 322 7 2,2 %



Kotka



Koripallon pelaajamäärät ja suosio | Kotka 

• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 yhteensä 452 kotkalaista, 
joista ¾ juniori-ikäisiä. 

• Koripalloa harrasti 5,3 prosenttia juniori-ikäisistä kotkalaisista 
(U8-U19). Pojista koripalloa harrasti 
4,5% ja tytöistä 6,1%.



• Kotkan väestökehitys ja erityisesti lapsien määrän 
pieneneminen ennustaa Kotkaan lajin nykyisellä suosiolla 
yli 25 prosentin pelaajamäärän pienenemistä kauteen 
2032-33 mennessä. 

• Miksi poikien pelaajamäärät ovat selvästi tyttöjä pienempiä 
nuorimmissa ikäluokissa?

• Miten koripallo vastaa (tai hyödyntää) Teemu Pukki -ilmiöön 
ja jalkapallon kasvavaan suosioon? Pitäisikö rakentaa 
rinnalle (jo ennen WNBA-uraa) omaa Awak Kuier-ilmiötä? 
Jyväskylän seutu toimii erinomaisena esimerkkinä 
Lauri Markkanen –ilmiön hyödyntämisessä 
koriskoulujen osalta. 

Lisenssiennuste | Kotka



Muita huomioita | Kotka 
• Kotkalaisista 27 harrasti koripalloa toisen kunnan koripalloseurassa 

(Kouvolassa 14). Vastaavasti kotkalaiset koripalloseurat vetivät 47 
harrastajaa muiden kuntien asukkaista (Pyhtäältä 17). 

• Miten koripallo houkuttelee Kotkassa ulkomaalaistaustaisia lajin pariin? 
Ulkomaalaistaustaisten osuus etenkin lapsissa on kasvanut viime vuosina 
vahvasti.

* Ulkomaalaistaustaisia ovat ne henkilöt, joiden molemmat vanhemmat tai ainoa tiedossa oleva vanhempi on syntynyt ulkomailla.

Ulkomaalaistaustaisten prosenttiosuuden kehitys Kotkassa

0–6-v 7–14-v 15–18-v

2008 2013 2018 2008 2013 2018 2008 2013 2018

Kotka 7,3 12 15,8 4,2 10,6 12,6 4,5 7,2 11,4



Koripallon suosio kaupunginosittain | Kotka 

• Kotkalaisista 7-12 –vuotiaista 7,1 prosenttia 
pelasi koripalloa. Tämä on suurin vetovoima 
suurimpien koriskuntien keskuudessa.

• Kotkassa ei ollut juurikaan (14 kpl) 
korislisenssejä alle 7-vuotialla. 

• Vahvin asema koripallolla on lasten 
keskuudessa Ruonalassa, jossa peräti 24 
prosenttia 7-12-vuotiaista pelasi korista sekä 
Koivulassa, jossa melkein joka viides lapsi 
pelasi korista.

• Kotkan lapsivaltaisimmista alueista 
koripallolla on vahvin asema Otsola-
Mäntykankaalla ja Sutelassa, mutta ei 
juurikaan jalansijaa Kotkansaarella eikä 
vahvasti mene myöskään Karhuvuoressa.

Toimivatko koripalloseurat Kotkassa siellä missä 
tulevat koripalloilijat asuvat?

Koripallon asema Kotkan lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssien lkm Vetovoima-%
Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Mussalo 236 407 23 5,7 %
Karhula 220 318 15 4,7 %
Kotkansaari 212 317 7 2,2 %
Sutela 174 274 28 10,2 %
Karhuvuori 146 198 8 4,0 %
Otsola-Mäntykangas 107 211 35 16,6 %

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Kotkassa lasten (7-12-
vuotiaat) keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm (2018) Lisenssien lkm Vetovoima-%
Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Ruonala 52 92 22 23,9 %
Koivula 50 94 18 19,1 %
Otsola-Mäntykangas 107 211 35 16,6 %
Katariina 26 35 5 14,3 %
Sutela 174 274 28 10,2 %
Metsola 46 84 8 9,5 %
Korela-Jylppy 46 84 7 8,3 %



Kouvola



Koripallon pelaajamäärät ja suosio | Kouvola 

• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 yhteensä 424 kouvolalaista, 
joista yli 80 prosenttia juniori-ikäisiä. 

• Koripalloa harrasti 2,8 prosenttia juniori-ikäisistä kouvolalaisista 
(U8-U19). Pojista koripalloa harrasti 3,2% ja tytöistä 2,4%



• Väestöennuste merkitsisi lajin nykyisellä suosiolla Kouvolan 
pelaajamäärän pienenemistä kauteen 2032-33 mennessä noin 
29 prosentilla.

• Pelaajamäärien ennustetaan pienenevän merkittävästi erityisesti 
pienessä päässä jo 2020-luvun puolenvälin jälkeen. 

• Toisaalta muutama pelaajamäärältään suuri ikäluokka 
poikien puolella sekä lajin melko alhainen suosio tyttöjen 
keskuudessa kertoo kasvupotentiaalista. 

• Kouvolalaisista 12 harrasti kaudella 2018-19 koripalloa 
toisen kunnan koripalloseurassa. Vastaavasti kouvolalaiset 
koripalloseurat vetivät 34 harrastajaa muiden kuntien 
asukkaista (Kotkasta 14). 

Lisenssiennuste ja muita huomioita | Kouvola



Koripallon suosio kaupunginosittain | Kouvola 

• Kouvolalaisista 7-12 –vuotiaista 4,3 prosenttia 
pelasi koripalloa.

• Kouvolassa oli 71 alle 7-vuotiasta 
lisenssinhaltijaa, jotka asuvat pitkälti samoilla 
alueilla kun 7-12-vuotiaat pelaajat. 

• Koripallon vahvaa aluetta Kouvolassa on 
erityisesti Keskustan suuralue, jossa on kuusi 
kymmenestä vetovoimaisimmasta 
postinumeroalueesta.  

• Lisäksi koripallolla on paikoin hyvä asema 
eräillä Kuusankosken (mm. Maunuksela, 
Kuusankoski Keskus)  ja myös Valkealan (mm. 
Kukkuramäki) asuinalueilla.

Toimivatko koripalloseurat Kouvolassa siellä 
missä tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun kuntaliitoksissa kuntaan liitetyt 
kaupunginosat?

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema Kouvolassa on lasten 
(7-12-vuotiaat) keskuudessa vahvin (vähintään 5 lisenssiä)

Lapsien lkm 
(2018)

Lisenssien 
lkm

Veto-
voima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v

Tornionmäki 180 282 30 10,6 %

Korjala-Kaunisnurmi 57 59 6 10,2 %

Kotkankallio-
Vahteranmäki 217 305 29 9,5 %

Maunuksela 119 171 16 9,4 %

Kukkuramäki 200 327 24 7,3 %

Lehtomäki 184 241 17 7,1 %

Kouvola Keskus 226 395 25 6,3 %

Kotiharju-Ruhjonmäki 106 155 9 5,8 %

Kuusankoski Keskus 252 388 19 4,9 %

Kankaronmäki-
Eskolanmäki 161 254 11 4,3 %



Koripallon suosio kaupunginosittain | Kouvola 

• Kouvolan lapsivaltaisimmista alueista 
koripallolla on vahvin asema  Tornionmäessä
ja Kotkankallio-Vahteranmäessä.

• Koriksella ei ole lainkaan asemaa eräissä 
kuntaliitoksilla Kouvolaan liitetyissä 
taajamissa kuten Myllykoski, Voikkaa, Anjala, 
Elimäki, Inkeroinen ja Koria. 

Toimivatko koripalloseurat Kouvolassa siellä 
missä tulevat koripalloilijat asuvat?

Miten suunnitelmallisesti ja aktiivisesti koripallo 
ottaa haltuun kuntaliitoksissa kuntaan liitetyt 
kaupunginosat?

Koripallon asema Kouvolan lapsivaltaisimmilla (eniten 3-12 –vuotiaita) 
postinumeroalueilla 

Lapsien lkm (2018) Lisenssit Vetovoima-%

Postinumeroalue 3 - 6-v 7 - 12-v 7 - 12-v
Kuusankoski Keskus 252 388 19 4,9 %
Koria 241 394 3 0,8 %
Kouvola Keskus 226 395 25 6,3 %
Kukkuramäki 200 327 24 7,3 %
Kotkankallio-Vahteranmäki 217 305 29 9,5 %
Tornionmäki 180 282 30 10,6 %
Myllykoski 173 282 0 0,0 %
Lehtomäki 184 241 17 7,1 %
Kankaronmäki-Eskolanmäki 161 254 11 4,3 %
Valkeala kk 100 226 7 3,1 %
Inkeroinen 107 193 1 0,5 %
Maunuksela 119 171 16 9,4 %
Voikkaa 113 168 0 0,0 %
Kotiharju-Ruhjonmäki 106 155 9 5,8 %
Anjala 80 117 0 0,0 %
Elimäki kk 67 126 0 0,0 %



Poimintoja muista 
kunnista



• Oulussa, Kuopiossa ja Porissa koripallon suurimmat haasteet eivät 
ole väestömäärässä ja väestökehityksessä, vaan lajin heikossa 
asemassa kaupungeissa. 

• Oulussa oli kaudella 2018-19 yhteensä 312 koripallon harrastajaa
– Lajin vetovoima juniori-ikäisten keskuudessa on kuitenkin 

vaatimaton. Juniori-ikäisistä koripalloa harrasti vain 0,7 prosenttia 
(pojat 0,9%, tytöt 0,4%).

– Poikapuolella juniori-ikäluokkien harrastajamäärät 
vaihtelivat 6-20 välillä.

– Tyttöpuolella vain kahdessa ikäluokassa (U12 ja U13) 
saavutettiin 10 pelaajan rajapyykki

– Aikuispelaajien osuus oululaisista koripallon 
harrastajista on noin 40 prosenttia.

Suuret kaupungit | Oulu, Kuopio ja Pori



Kuopiossa oli kaudella 2018-19 
yhteensä 81 koripallon harrastajaa. 

• Juniori-ikäisistä koripalloa harrasti 
vain 0,5 prosenttia (pojat 0,6%, 
tytöt 0,4%).

Porissa oli kaudella 2018-19 yhteensä 
147 koripallon harrastajaa. 

• Juniori-ikäisistä koripalloa harrasti 
vain 1,1 prosenttia (pojat 1,4%, 
tytöt 0,7%).

Suuret kaupungit | Oulu, Kuopio ja Pori
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• Koripalloa harrasti kaudella 2018-19 yhteensä 262 vorssalaista. Lisäksi 
Forssalaiset koripalloseurat vetivät yli 100 harrastajaa muiden kuntien 
asukkaista. Eniten harrastajia tuli Jokioisista (43) ja Tammelasta (28).

• Koripallolla on erittäin hyvä vetovoima Forssassa. Koripallo vetää yli 10 
prosenttia juniori-ikäisistä forssalaisista (tytöt 13% ja pojat 8%).

• Väestömuutosten perusteella ennustettu pelaajamäärän kehitys on 
kauteen 2032-33 mennessä kuitenkin -23%.

• Tytöissä hyvää vetovoimaa tarvitaan jatkossakin, että pelaajia saadaan 
joukkueellinen per ikäluokka. 
– Pojissa Forssassa ei nykyisellä vetovoimalla ole 2020-luvun 

loppupuolella kuin viisikollinen pelaajia per ikäluokka U10:stä 
eteenpäin

Perinteiset koripallopaikkakunnat | Forssa



Karkkila

• Karkkilassa asui kaudella 2018-19 yhteensä 166 
koripallon harrastajaa.

• Harrastajamäärän ennustetaan pienenevän yli 
30% kauteen 2032-33 mennessä.

• Karkkilassa on tällä hetkellä poikapuolen korkein 
vetovoimaluku (12%) koko maassa. Junioreissa 
ikäluokkakohtaiset (U8-U19) pelaajamäärät silti jo 
nyt 1-9 välillä. Pienenevät ikäluokat haastavat 
tilanteen entisestään viimeistään 2020-luvun 
puolivälissä. 

• Tyttöpuolella toiminta näyttää jo nyt perustuvan 
kolmen isomman ikäluokan varaan, joiden 
ympärillä lähinnä yksittäisiä pelaajia. 

Perinteiset koripallopaikkakunnat 
Karkkila ja Äänekoski

Äänekoski

• Äänekoskella asui kaudella 2018-19 yhteensä 173 
koripallon harrastajaa. Lisäksi Äänekoskella 
koripalloa harrasti 58 muiden kuntien asukasta 
(jyväskyläläisiä 25, laukaalaisia 13). 

• Koripallo vetää nykyisin melkein 5% ikäluokasta niin 
poikien kuin tyttöjenkin osalta. 

• Ikäluokat kuitenkin pienenevät ja nykyinen suosio 
tarkoittaisi kaudella 2032-33 käytännössä 2-6 
pelaajaa per ikäluokka niin pojissa kuin tytöissäkin ja 
melkein 40% pelaajamäärän vähenemistä. 

• Mahdollistaisiko nämä pelaajamäärät elinvoimaisen 
koripallotoiminnan?



Uusikaupunki

• Uudessakaupungissa asui kaudella 2018-19 
yhteensä 169 koripallon harrastajaa.

• Ukissa koripallon vetovoima on varsin hyvä. 
Juniori-ikäisistä pojista 7,9 prosenttia pelasi korista 
ja tytöistä vastaavasti 4,6 prosenttia.  

• Kaupungin ikäluokat ovat kuitenkin pieniä ja 
edelleen pienenemässä. Lajin nykyisellä 
vetovoimalla jatkossa on haaste saada 
joukkueellista pelaajia kahdesta (pojat) tai edes 
kolmesta (tytöt) ikäluokasta.

Perinteiset koripallopaikkakunnat 
Uusikaupunki ja Joensuu

Joensuu

• Joensuussa asui kaudella 2018-19 yhteensä 
150 koripallon harrastajaa. Lisäksi Joensuu sai 
”harrastajavoittoa” muista kunnista 15 
harrastajan verran, eniten Kontiolahdelta (5). 

• Koripallon suosio on joensuulaisten lasten ja 
nuorten keskuudessa heikko (pojat 2,1%) tai 
olematon (tytöt 0,5%).

• Väestömuutokset eivät näyttele merkittävää 
osaa Joensuun tulevassa pelaajamäärien 
kehityksessä.



Lapua

• Lapualla asui kaudella 2018-19 yhteensä 200 
koripallon harrastajaa. Lisäksi Lapua sai 
”harrastajavoittoa” muista kunnista 
parinkymmenen harrastajan verran. Eniten 
harrastajia tuli Seinäjoelta (14). 

• Koripallo houkutteli Lapualla 8,3% juniori-ikäisistä 
pojista ja 3,7% juniori-ikäisistä tytöistä.

• Koripallo houkutteli kuitenkin poikapuolella yli 
10% ikäluokasta 8-15-vuotiaiden osalta. 
Vanhempia ikäluokkia isommat joukkueet 
mahdollistavat pelaajamäärän kasvattamisen, 
mutta väestökehitys haastaa tämän. Ennustettu 
lisenssikehitys kauteen 2032-33 mennessä 23% 
harrastajamäärän lasku.

Muut koripallopaikkakunnat 
Lapua ja Vimpeli

Vimpeli

• Vimpelissä asui kaudella 2018-19 yhteensä 76 
koripallon harrastajaa.

• Vimpelissä oli 58 tyttöjunioria eli peräti joka neljäs 
junnuikäisistä pelasi korista! 

• Ennustettu väestökehitys merkitsisi kuitenkin sitä, että 
vastaavalla vetovoimalla kaudella 2032-33 korista 
pelaisi 1-4 tyttöä/ikäluokka. 

• Poikajunioreita Vimpelissä oli kaudella 2018-19 
yhteensä 12 kappaletta, jotka kaikki U7 ja U8-
ikäluokissa. Toiminnan aktivoituminen pojissa 
mahdollistaa harrastajamäärien kasvattamisen, mutta 
erittäin pieni lapsimäärä edellyttää myös poikapuolella 
lajilta poikkeuksellisen kovaa vetovoimaa elinvoimaisen 
koripallotoiminnan luomiseksi.



TOP 10 -listaukset
KAUSI 2018 - 2019



Lisenssimäärät asuinkunnan perusteella
Kuntien lisenssimäärät asuinkunnan mukaan 
(2018-19)

1. Helsinki 3861

2. Espoo 2450

3. Vantaa 1244

4. Tampere 1149

5. Jyväskylä 786

6. Turku 664

7. Salo 649

8. Lahti 542

9. Kotka 452

10. Kouvola 424



Vetovoima juniori-ikäisten keskuudessa
Juniorit (U8-U19) % Pojat (U8-U19) % Tytöt (U8-U19) %

1. Vimpeli 13,2 1. Karkkila 12,0 1. Vimpeli 25,6

2. Forssa 10,3 2. Somero 9,8 2. Forssa 13,0

3. Karkkila 9,4 3. Loimaa 8,8 3. Taivalkoski 13,0

4. Pälkäne 7,6 4. Lapua 8,3 4. Salla 11,5

5. Loimaa 7,5 5. Forssa 8,0 5. Pälkäne 8,1

6. Taivalkoski 6,3 6. Uusikaupunki 7,9 6. Karkkila 6,9

7. Uusikaupunki 6,2 7. Kauhajoki 7,8 7. Orimattila 6,6

8. Lapua 6,0 8. Salo 7,5 8. Loimaa 6,2

9. Salla 6,0 9. Pälkäne 7,1 9. Kotka 6,1

10. Salo 5,4 10. Muurame 6,1 10. Heinola 5,1



10 suurimman koriskunnan postinumeroalueet
Koripallon asema kymmenen suurimman koriskunnan 
lapsivaltaisimmilla (eniten 7-12 –vuotiaita) postinumeroalueilla 

Postinumeroalueet, joissa koripallon asema kymmenen 
suurimman koriskunnan osalta lasten (7-12-vuotiaat) 
keskuudessa vahvin (vähintään 10 lisenssiä)

7-12 -vuotiaat 7-12 -vuotiaat
Postinumeroalue Kaupunki Lapsia Lisenssit Vetov-% Postinumeroalue Kaupunki Lapsia Lisenssit Vetov-%
Kontula - Vesala Helsinki 1703 12 0,7 % Ruonala Kotka 92 22 23,9 %
Etelä-Vuosaari Helsinki 1646 28 1,7 % Koivula Kotka 94 18 19,1 %
Korso Vantaa 1380 42 3,0 % Otsolahti Espoo 133 25 18,8 %
Matinkylä Espoo 1373 46 3,4 % Otsola-Mäntykangas Kotka 211 35 16,6 %
Kaukajärvi Tampere 1329 22 1,7 % Uusikylä Lahti 82 13 15,9 %
Hervanta Tampere 1204 18 1,5 % Perniö Keskus Salo 229 32 14,0 %
Kauklahti Espoo 1198 20 1,7 % Säynätsalo Jyväskylä 247 34 13,8 %
Atala-Linnainmaa Tampere 1188 22 1,9 % Paloheinä Helsinki 567 73 12,9 %
Tuomarila-Suvela Espoo 1140 28 2,5 % Tapiola Espoo 227 28 12,3 %
Saunalahti-Kattilalaakso Espoo 1109 89 8,0 % Kruununhaka Helsinki 356 43 12,1 %
Moikoinen-Pikisaari Turku 1082 20 1,8 % Kiikkula Lahti 224 26 11,6 %
Pappilanrinne-
Pappilanvuori Jyväskylä 1060 29 2,7 % Munkkiniemi Helsinki 519 56 10,8 %

Tikkurila Vantaa 1055 36 3,4 % Vattuniemi Helsinki 477 51 10,7 %
Kuokkala-Ristikivi Jyväskylä 1010 45 4,5 % Tornionmäki Kouvola 282 30 10,6 %
Nummi-Ylioppilaskylä Turku 1008 23 2,3 % Kolava Lahti 445 47 10,6 %
Espoonlahti Espoo 1000 36 3,6 % Lauttasaari Helsinki 892 91 10,2 %



Kuntarajan yli harrastaminen
Eniten muissa kunnissa 
korista harrastavia

Eniten muista kunnista 
harrastajia vetävät ”Nettovoittajat" "Nettohäviäjät"

Helsinki 483 Helsinki 710 Helsinki 227 Turku -135

Vantaa 382 Espoo 404 Kaarina 151 Tuusula -127

Espoo 380 Tampere 302 Tampere 150 Vihti -86

Turku 249 Vantaa 300 Forssa 109 Ylöjärvi -84

Tuusula 168 Kaarina 199 Nokia 90 Vantaa -82

Tampere 152 Kerava 132 Lohja 80 Kirkkonummi -81

Ylöjärvi 89 Nokia 127 Kerava 72 Pirkkala -69

Kirkkonummi 86 Järvenpää 118 Järvenpää 61 Hollola -59

Vihti 86 Forssa 116 Lahti 55 Muurame -51

Pirkkala 81 Turku 114 Äänekoski 51 Kangasala -49

Lempäälä -49



Kiitos!


